

REDUCVIN S.L	ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO SALSA MIEL MOSTAZA	Código FT 406 Página 1 de 3
--------------	--	--------------------------------

1.- CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO

Una salsa muy ligera, realizada con mostaza y miel. Ideal para acompañar carnes, patatas fritas y aliñar ensaladas.

Puede ser consumido por toda la población, salvo en caso de alergia a de alguno de los ingredientes.

2.- LISTA DE INGREDIENTES

Ingredientes: Agua, aceite de girasol, miel (20%), **mostaza** (12%) (Agua, semilla de **mostaza**, vinagre de alcohol, sal, especias y aroma natural), **yema de huevo**, estabilizantes: goma guar, goma xantana, polisorbato 60), sal, jarabe de glucosa y fructosa, antioxidante: E385 y colorante: b-caroteno.

3.- TIPO Y CARACTERISTICAS DEL ENVASE Y EMBALAJE

ENVASE : BOTELLA 805 ml

- Denominación: Botella 805
- Capacidad nominal: 805 ml
- Contenido Neto: 780 ml
- Dimensiones: Boca: 33 mm
 Tapón: 54 mm
 Altura: 228 mm
- Material: PP-EVOH-PP
- Cierres: Sellado hermético
- Embalaje de cartón canal 3 y film estirable transparente.

Embalaje de cartón canal 3 y film estirable transparente.

4.- CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS

- pH: < 4.5
- ° Brix > 1.5
- Cumple con la reglamentación sobre peligros químicos establecida en el Reglamento CE 1881/2006 y posteriores modificaciones.

5.- CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

- Color: Amarillo mostaza
- Sabor: Característico, intenso a miel y mostaza.
- Olor: Característico.

Producido por R.S.I.: 26/06993.LO

REDUCVIN S.L. B-26.443.564

Tfno: 941 100 230

Polig.Ind.La Senda, Calle E, Parc.C4. 26540 Alfaro (La Rioja) España

REDUCVIN S.L	ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO SALSA MIEL MOSTAZA	Código FT 406 Página 2 de 3
--------------	--	--------------------------------

6.- CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Producto sometido a calor en autoclave. Registros de autoclave archivados.

Cumple los criterios microbiológicos establecidos en el Reglamento CE 2073/2005 y posteriores modificaciones.

Ausencia de *Listeria monocytogenes* en 25 gr de producto

7.- LOTE/FECHA DE CONSUMO PREFERENTE

Etiqueta/ marcado en envase con toda la información legal necesaria para su identificación.

Fecha consumo preferente:

Botellas: 12 meses a partir de la fecha de fabricación

Lote: Indicado en envase o etiqueta

8.- DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

	Presente como ingrediente	Presencia (línea/fábrica)
Frutos de cáscara/derivados	NO	SI
Cereales que contengan gluten /derivados	NO	SI
Soja/derivados	NO	SI
Anhídrido sulfuroso y sulfitos (>10mg/kg)	NO	SI
Leche/derivados	NO	SI
Moluscos/derivados	NO	SI
Granos de sésamo/derivados	NO	SI
Mostaza/derivados	SI	SI
Apio/derivados	NO	SI
Crustáceos/derivados	NO	SI
Huevos/derivados	SI	SI
Pescado/derivados	NO	SI
Cacahuets/derivados	NO	SI
Altramuces/derivados	NO	NO

Producido por R.S.I.: 26/06993.LO

REDUCVIN S.L. B-26.443.564

Tfno: 941 100 230

Polig.Ind.La Senda, Calle E, Parc.C4. 26540 Alfaro (La Rioja) España

REDUCVIN S.L	ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO SALSA MIEL MOSTAZA	Código FT 406 Página 3 de 3
--------------	--	--------------------------------

9.- DECLARACIÓN DE GMOs

Libre de GMOs

10.- INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Valores medios por 100 grs de producto:

Valor energético	1489 Kj	354 Kcal
Grasas	31,3 g	
De las cuales saturadas	3,7 g	
Hidratos de Carbono	15,2 g	
De los cuales azúcares	15,2 g	
Fibra	0,5 g	
Proteína	1,0 g	
Sal	1,43 g	

11.- HISTORICO DEL DOCUMENTO

Elaborado y revisado por Responsable de Calidad		Aprobado por Gerente Técnico	
Rafael Moreno Pascual		Mario Rivero	
Revisión	Fecha	DESCRIPCIÓN DEL CAMBIO	CAP. AFECTADOS
0	Mayo 2019	Redacción inicial	Todos

Producido por R.S.I.: 26/06993.LO
 REDUCVIN S.L. B-26.443.564 Tfno: 941 100 230
 Polig.Ind.La Senda, Calle E, Parc.C4. 26540 Alfaro (La Rioja) España